
                                                

                                                  

                                        
                                                  
                                            

█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

                                             

                                                    

                                                

                                                
                                                
                                                     

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

Dodatek č. 1 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20231965 

Číslo smlouvy zhotovitele: 191/23/VÚ-P110/Z 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

oprávněn jednat ve věcech technických: 

osoba oprávněná pro změny díla: 

dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

a 

Zhotovitel:  Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem/místem podnikání:   Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku  vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

IČ: 25396544 

DIČ:  CZ25396544 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  86-5225320227/0100 

zastoupen: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

oprávněn jednat ve věcech smluvních:          

oprávněn jednat ve věcech technických:  

kontaktní doručovací adresa: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 11. 10. 2023 (dále jen „Smlouva“). 



strana 2/3 

                 

II. Preambule Dodatku č. 1 Smlouvy 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je rozšíření předmětu plnění a úprava ceny na základě více prací 

vzniklých při realizaci díla s názvem „Oprava živičného povrchu komunikace odstavného pruhu pro ebusy 

na ul. Valchařská“ (dále jen Stavba). 

Vícepráce vznikly z důvodu navýšení množství ve výkazu výměr z důvodu řádného spádování a napojení 

vozovky na původní povrch, resp. uličních vpusti. Dále byly do víceprací zahrnuty nové položky neobsažené ve 

smluvním výkazu výměr, nezbytné pro řádné dokončení Stavby. Jednotlivé vícepráce jsou blíže popsány 

a oceněny ve změnovém listu č. 1, jehož kopie tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 (viz příloha č. 1). 

III. Cena předmětu smlouvy 

3.1 Cena Díla, ujednaná v čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy, se mění z důvodu uvedeného v čl. II. Dodatku č. 1, resp. ve 

Změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1. Změna ceny Díla nemá vliv na termín realizace 

Díla dle Smlouvy. 

3.2 Původní znění odst. 6.1 Smlouvy: 

Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

na provedení předmětu plnění (zahrnuje mimo jiné i poplatky dotčeným orgánům a institucím, náklady na 

zajištění pracoviště atd.), platná po celou dobu provádění díla, překročitelná pouze při splnění podmínek, 

uvedených v bodě 6.5. 

Cena Díla bez DPH činí: 264 777,35 Kč 

3.3 Nové znění odst. 6.1 Smlouvy 

Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

na provedení předmětu plnění (zahrnuje mimo jiné i poplatky dotčeným orgánům a institucím, náklady na 

zajištění pracoviště atd.), platná po celou dobu provádění díla, překročitelná pouze při splnění podmínek, 

uvedených v bodě 6.5. 

Původní cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 264 777,35 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 113 833,00 Kč 

Celková cena Díla vč. víceprací bez DPH: 378 610,35 Kč 

IV. Závěrečné ujednání 

4.1 Ostatní podmínky Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti a vztahují se také na 

plnění dle tohoto dodatku. 

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho zněním. 

4.3 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

V. Platnost a účinnost Dodatku č. 1 

5.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv 

zajistí objednatel. O tomto zaslání se objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu elektronicky na adresu nebo do její datové schránky. Plnění předmětu dodatku před 



                         

                    

strana 3/3 

jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou o 

dílo ve znění tohoto dodatku. 

Přílohy Dodatku č. 1 tvoří: 

Příloha č. 1: Kopie změnového listu vč. příloh 

V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne 

…………………………………. …………………………………. 

 oprávněná osoba zhotovitele 

 Ing. Daniel Lyčka 

předseda představenstva 


